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Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Ryszard Bruzda – Przewodniczący Rady 

Gminy, który na wstępie swego wystąpienia na podstawie listy obecności stwierdził 

prawomocność obrad. Następnie powitał obecnych na sali uczestników spotkania. W dalszej 

kolejności zaproponował, aby dokonać zmiany w przedłożonym porządku obrad polegającej 

na zamianie kolejności podejmowania uchwał a mianowicie przesunięcie projektu 

dotyczącego zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej z punktu 4 do punktu 6.  

Wobec powyższego odczytał proponowany porządek obrad z uwzględnieniem zgłoszonej 

propozycji a następnie zarządził głosownie nad jego przyjęciem. 

W wyniku głosowania porządek obrad XXIII został przyjęty 15 głosami „za” i przedstawiał 

się następująco: 

1. Otwarcie XXIII Sesji Rady Gminy Widawa. 

2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2016 r. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2016 r. 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Widawa na lata 2016-2023. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 

i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Widawa. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/130/15 z dnia 29 grudnia 2015 r. 

dotyczącej przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Widawa na lata 2016 - 2020. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej gminy Widawa 

za 2015 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Ochlach w Filię 

Szkoły Podstawowej w Chociwiu im. Jana Pawła II wchodzącej w skład Zespołu Szkół 

w Chociwiu. 

11. Wolne wnioski i zapytania. 

12. Sprawy różne. 

13. Zamknięcie obrad. 



Ad. 2 

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady przystąpił do zatwierdzenia protokołu 

z poprzedniego posiedzenia pytając, czy zachodzi konieczność jego odczytania. Ze względu na 

to, iż nikt z radnych nie wyraził takiej potrzeby oraz nie zgłoszono jakichkolwiek uwag do 

protokołu Przewodniczący zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół z poprzedniego posiedzenia Rady 

Gminy został przyjęty 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych.  

 

Ad. 3 

Realizując dalszą część obrad Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Michałowi 

Włodarczykowi – Wójtowi Gminy, który omawiając bardziej szczegółowo niektóre 

z wykonanych zadań przedstawił sprawozdanie międzysesyjne stanowiące załącznik do 

niniejszego protokołu. Przy okazji referowania zrealizowanych zadań przedstawił plany 

dotyczące pozyskiwania dotacji z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na przebudowę 

drogi Dąbrowa Widawska – Dębina oraz budowę wodociągów. Ponadto zaznaczył, iż 

niebawem pewna pula środków z budżetu przeznaczona zostanie na przygotowanie projektów 

technicznych związanych z wodociągami. W toku swej wypowiedzi odniósł się również do 

planowanej inwestycji związanej z budową chodników w miejscowości Chociw. 

Po wypowiedzi Wójta Gminy głos zabrał radny Piotr Dobrowolski, który zaznaczył, iż 

w sprawozdaniu była mowa o budowie dróg jednakże on nic nie usłyszał na temat przebudowy 

dróg na osiedlu w Widawie. Ponadto zapytał jeszcze, czy jest jakiś opiekun stadionu, gdyż 

trawa niebawem będzie wymagała koszenia kosiarką rotacyjną. 

W odpowiedzi na powyższe Wójt Gminy wyjaśnił, iż jeśli chodzi o przebudowę dróg na osiedlu 

w Widawie, to w miesiącu wrześniu będzie wyznaczony termin naboru wniosków w ramach 

programu dotyczącego przebudowy dróg lokalnych. Następnie dodał, iż wówczas zostaną 

złożone odpowiednie dokumenty, z których większość już została przygotowana. Natomiast 

odnosząc się do kolejnego pytania wyjaśnił, iż jest zatrudniony opiekun na stadionie a na 

obecną chwilę trawa została już wykoszona. 

Jako kolejny głos zabrał radny Sławomir Stępnik, który zaznaczył, iż przysłuchując się 

wypowiedzi Pana Wójta dotyczącej rozdysponowania środków na działalność sportową dla 

klubów nie słyszał nic o tym, czy zostały również przyznane klubowi z Chrząstawy. Następnie 

zapytał, czy w ogóle przystępował on do konkursu.  

Odpowiadając na powyższe Wójt Gminy wyjaśnił, iż Klub sportowy z Chrząstawy przystąpił 

do konkursu niemniej jednak zawierał błędy i został odrzucony. Ponadto zaznaczył, iż jeżeli 

jednak drużyna ta wyrazi chęć do dalszej działalności i jeżeli tylko zwróci się do gminy 

o pomoc finansową, to ją otrzyma. 

 

Ad. 4 

W następnym punkcie w pierwszej kolejności poproszono o zabranie głosu Panią Elżbietę 

Pluta – Skarbnik Gminy i omówienie przedłożonego projektu uchwały wraz z pozostałymi 

dwoma aktami dotyczącymi zmian w budżecie i w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

Na wstępie swej wypowiedzi Pani Skarbnik zaznaczyła, iż pierwszy z aktów dotyczy zmian 

po stronie dochodów i wydatków natomiast kolejny odnosi się do zadań ujętych do realizacji 

w ramach funduszu sołeckiego. Następnie wyjaśniła, iż największa kwota dotyczy programu 



500 +, o którym wspomniał już wcześniej Pan Wójt. W dalszej kolejności przedstawiła kwoty, 

jakie objęły zmiany po stronie dochodów oraz wydatków budżetu gminy zaznaczając 

jednocześnie, jakich zadań one dotyczą. Ponadto odnosząc się do kolejnego projektu uchwały 

zaznaczyła, iż tak jak już wspomniała dotyczy on zmian w zadaniach dotyczących funduszu 

sołeckiego dla dwóch sołectw. Wyjaśniła mianowicie, iż dla sołectwa Kąty korekta dotyczy 

przekwalifikowania źródła finansowania natomiast dla sołectwa Zborów wydatki bieżące 

w kwocie 5 tys. zł zabezpieczone na zadanie dotyczące „wykonania ogrodzenia oraz 

zagospodarowania terenu wokół świetlicy wiejskiej” w całości przenosi się na „remont 

i doposażenie świetlicy wiejskiej”. Następnie Pani Skarbnik zaznaczyła, iż w związku 

z omówionymi powyżej korektami budżetu konieczne było również wprowadzenie 

odpowiednich zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Ponadto nadmieniła, iż 

w związku z tym, iż budżet gminy kształtuje się nieco wyżej, bo w kwocie prawie 27 mln zł 

wskaźniki zadłużenia również uległy poprawie.  

Następnie w powyższej kwestii głos zabrał jeszcze Wójt Gminy, który zaznaczył, iż 

omówione projekty uchwał są dość ważnymi aktami, gdyż wprowadza się wiele nowych 

zadań, takich jak chociażby rewitalizacja parku w Widawie. Ponadto dodał, iż konieczność 

wdrożenia wspomnianego zadania była dość długo rozważana jednakże w konsekwencji 

stwierdzono, iż na obecną chwilę park jest w bardzo złym stanie a urządzenia elektryczne, 

jakie tam się znajdują grożą porażeniem. W toku dalszej wypowiedzi wyjaśnił zebranym, 

jakie prace w ramach tego przedsięwzięcia zostaną wykonane a także, jaki jest szacowany 

koszt tego zadania. Następnie wyjaśnił, iż jego zdaniem, to o ostatecznym kształcie 

i wyglądzie togo miejsca powinni zadecydować mieszkańcy Widawy. Kontynuując swe 

wystąpienie Pan Wójt odniósł się jeszcze do planowanego zakupu kosiarki oraz pługu 

zaznaczając, iż niebawem zostaną rozesłane zapytania cenowe na oba te urządzenia. 

Dodatkowo nadmienił, iż zabezpieczone zostały również pewne środki finansowe na 

kruszenie gruzu betonowego. Ponadto zaznaczył, iż na kolejnej sesji będzie można również 

przesunąć dodatkową kwotę na realizację wspomnianego celu, gdyż okazało się, że na 

budowę drogi w Restarzewie Środkowym zaplanowano wyższą sumę pieniędzy aniżeli ta, 

która wynikła z przetargu. Następnie nadmienił, iż z uwolnionych środków, o których 

wspomniał będzie można jeszcze zaplanować wykonanie dokumentacji projektowej na 

budowę wodociągów a także dofinansować dwa dodatkowe zadania polegające na remoncie 

świetlic w miejscowości Brzyków oraz Zborów, które z uwagi na ograniczone kwoty 

funduszu sołeckiego, jakimi dysponują te sołectwa nie zostały doszacowane.  

W dalszej kolejności ze względu na brak dodatkowych uwag do przedłożonego projektu 

uchwały radny Mateusz Barwaśny odczytał jego treść. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem w wyniku, 

którego Uchwała Nr XXIII/147/16 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2016 

rok została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

 

Ad. 5 

Następnie z uwagi na to, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został już 

omówiony a nikt z obecnych radnych nie zgłosił dodatkowych uwag radny M. Barwaśny 

odczytał jego treść. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w wyniku, którego Uchwała 



Nr XXIII/148/16 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2016 rok została przyjęta 

15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

 

Ad. 6 

W związku z tym, iż przedłożony w tym punkcie projekt uchwały dotyczący zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy został omówiony również powyżej przez 

Panią Skarbnik radny M. Barwaśny odczytał jego treść. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem w wyniku, 

którego Uchwała Nr XXIII/149/16 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2016-2023 została przyjęta 15 głosami „za”, 

czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził kilkuminutową przerwę 

 

Ad. 7 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady w pierwszej kolejności poprosił o zabranie głosu 

Wójta Gminy, który zaznaczył, iż na jego prośbę Pani Skarbnik wspólnie z pracownicami 

Gminnego Zakładu Usług Komunalnych dokonała analizy wszystkich dochodów i wydatków 

związanych z dostarczaniem wody i odprowadzaniem ścieków. Następnie dodał, iż 

z przedłożonych kalkulacji wynika, iż z budżetu gminy należy dokładać środki, gdyż wpływy 

nie wystarczają na pokrycie wszystkich niezbędnych kosztów. Dodatkowo nadmienił, iż od 

kilku już lat nie były podnoszone omawiane stawki, gdzie dla przykładu w sąsiednich 

gminach Sędziejowice, czy też Burzenin są one sporo wyższe. Ponadto zaznaczył, iż 

z budżetu gminy nie można finansować tego typu zadań a bilans musi wychodzić 

przynajmniej na zero. Niemniej jednak dodał, iż nie jest również na celu czerpanie 

jakichkolwiek korzyści z proponowanych podwyżek, gdyż ewentualna kwota nadwyżki 

pozostanie w paragrafie związanym z dostarczaniem wody i odprowadzaniem ścieków. 

W toku dalszego wystąpienia Pan Wójt wymienił, jakie koszt ponoszone są w związku 

z wykonywaniem wspomnianego zadania. Następnie dodał jeszcze, iż omawiane stawki 

powinny być waloryzowane minimalnie o parę groszy co roku, tak jak jest to czynione 

chociażby w sąsiedniej gminie Sędziejowice. Zaznaczył również, iż w przypadku naszego 

samorządu wysokość kwot została zamrożona na kilka lat i w obecnej chwili okazuje się, iż 

mamy najniższe stawki zarówno w całym powiecie łaskim, jak również w okolicy. 

Kontynuując swe wystąpienie Wójt Gminy nadmienił, iż w najbliższym czasie trzeba podjąć 

się realizacji inwestycji związanej z modernizacją infrastruktury wodociągowej podkreślając 

jednocześnie, iż na terenie gminy są jeszcze miejscowości, które w ogóle nie mają sieci 

wodociągowej. Następnie zaznaczył, iż zwróci się również z prośbą do członków Komisji 

Infrastruktury i Ochrony Środowiska, aby udali się do miejscowości Brzyków w celu 

dokonania oceny stanu technicznego obiektu hydroforni. Kontynuując wypowiedź Wójt 

Gminy wyjaśnił, iż na remont wspomnianego budynku trzeba będzie wyasygnować kwotę 

około 30 tys. zł, co prawda nie wiadomo jeszcze z jakiego zadania mają być te pieniądze 

przełożone, gdyż Kierownik Gminnego Zakładu Usług Komunalnych nie zaplanował 

w budżecie pieniędzy na ten cel. Dodatkowo pokrótce przedstawił plany związane 

z remontem hydroforni podkreślając, iż od wielu lat nie był on gruntownie zmodernizowany 

a jedynie dokonywano bieżących napraw wynikających z ciągłych awarii. Następnie 



odnosząc się do konieczności remontu sieci wodociągowej w miejscowości Kocina 

przedstawił obecny stan techniczny rur, które jego zdaniem należy wymienić, gdyż powodują 

wiele awarii a tym samym wpływają na złą jakość wody. W toku dalszego wystąpienia Pan 

Wójt wyjaśnił, iż na jednym z posiedzeń Komisji radny Piotr Dobrowolski poprosił 

o przedstawienie wykazu prac związanych z infrastrukturą wodociągową, jakie powinny być 

wykonane w najbliższym czasie wraz z podaniem kosztów ich realizacji. Wobec powyższego 

odczytał gdzie i jaki zakres działań planowany jest w najbliższym czasie oraz jaka pula 

środków zostanie zabezpieczona na ich realizację zaznaczając jednocześnie, iż są to jedynie 

przedsięwzięcia najpilniejsze i niezbędne do wykonania. Ponadto dodał, iż w przyszłym roku 

dojdą jeszcze dodatkowo zadania inwestycyjne dotyczące między innymi wspomnianej 

wymiany zbiornika w hydroforni w Brzykowie. Następnie odnosząc się do proponowanych 

podwyżek wyjaśnił, iż jest to 20 groszy dodatkowo do 1 m
3
 wody, co niestety jest konieczne 

do wprowadzenia, gdyż jest to podyktowane koniecznością przestrzegania odpowiednich 

przepisów prawa a także minimalizowaniem kosztów, a przede wszystkim dbałością 

o odpowiednią jakość wody. Kontynuując wypowiedź Wójt Gminy zaznaczył, iż należy 

również przeprowadzić spotkanie z mieszkańcami Widawy w celu przekazania informacji na 

temat prawidłowego użytkowania kanalizacji, gdyż do przepompowni trafia wiele rzeczy, 

które powodują liczne awarie, natomiast środki finansowe na ich usunięcie są bardzo duże, co 

generuje dodatkowy ogólny wzrost kosztów utrzymania. Na zakończenie raz jeszcze 

podkreślił, iż bilans powinien wyjść na zero a ewentualne dodatkowe kwoty nadwyżki 

pozostaną na paragrafie dotyczącym wody i kanalizacji ściekowej, aby w razie konieczności 

móc prowadzić niezbędne remonty. 

Następnie głos zabrał radny P. Dobrowolski, który podkreślił, iż Pan Wójt nie wspomniał nic 

o osiedlu w Widawie. Natomiast jego zdaniem, iż jeżeli nawierzchnie dróg nie zostaną 

utwardzone konieczne będzie niebawem czyszczenie kanalizacji burzowej, co będzie wiązało 

się również z dość dużymi kosztami. 

W odpowiedzi na powyższe Wójt Gminy zgodził się z uwagą przedmówcy zaznaczając, iż 

jest to bardzo ważny argument. Następnie przyznał, iż należy wybudować nakładki, czy też 

utwardzić drogi masą bitumiczną, gdyż kanalizacja deszczowa była bardzo kosztowną 

inwestycją a piach spływający do studzienek sprawi, iż trzeba będzie zlecać ich czyszczenie, 

co również pochłonie dużą kwotę pieniędzy. Ponadto zaznaczył, iż podobna sytuacja jest na 

osiedlu w Chociwiu, gdzie podjęto działania zmierzające do wybudowania nakładki 

asfaltowej. Na zakończenie swej wypowiedzi zaznaczył, iż należy dołożyć również wszelkich 

starań, aby w przyszłym roku również w Widawie dokonać utwardzenia dróg na osiedlu. 

Po wypowiedzi Wójta Gminy głos zabrał radny J. Szmuda, który poprosił o wskazanie kwoty 

niedoboru, jaki występował w skali roku jeśli chodzi o wodę i ścieki, a mianowicie ile było 

dopłacane z budżetu gminy. 

Odpowiadając na powyższe Wójt Gminy zaznaczył, iż przeprowadzona została analiza i pełna 

dokumentacja była przedstawiana i omawiana na komisjach. Następnie zaznaczył, iż na 

obecną chwilę nie jest w stanie podać konkretnej kwoty, aczkolwiek wzrost o 20 groszy 

stawki za wodę da dodatkowo około 10-15 tys. zł wpływu do budżetu natomiast za odbiór 

ścieków w granicach 10 tys. zł, co da łączną kwotę opiewającą na 20, czy też 25 tys. zł. 

Ponadto dodał, iż wspomniana kwota pozwoli na uzupełnienie niedoborów i pozwoli 

zbilansować budżet, a także wygospodarować dodatkowe sumy pieniędzy na 



przeprowadzanie koniecznych remontów. Na zakończenie raz jeszcze podkreślił, iż 

szczegółowe kwoty były omawiane na komisjach niemniej jednak wszelkie dane zostaną 

udostępnione zainteresowanemu radnemu. 

W powyższej kwestii głos zabrał jeszcze radny J. Szmuda, który zaznaczył, iż nie chodzi mu 

o to, aby komisja wiedziała, ale żeby mieszkańcy byli poinformowani w sposób dostateczny. 

Wobec powyższej uwagi Pan Wójt raz jeszcze poinformował, iż kwota niedoboru oscyluje 

pomiędzy 25 a 30 tys. zł i jest ona uzależniona od tego, jaki jest pobór. Następnie będąc przy 

tym temacie zaznaczył, iż wystąpiły przekroczenia na studniach, wobec czego wstępnie 

naliczone zostały kary na kwotę około 15 tys. zł, które łącznie stanowić będą sumę około 25 

bądź też 30 tys. zł. Ponadto zaznaczył, iż wspomniane środki trzeba będzie uiścić tylko 

dlatego, że ktoś w latach 2010-2014 nie dopilnował pewnych kwestii i nie zostały zwiększone 

limity poboru wody na studniach i niewydane zostały nowe pozwolenia wodno-prawne. 

Dodatkowo wyjaśnił, iż pod koniec ubiegłego roku zostały złożone odwołania od wcześniej 

wydanych decyzji dotyczących wspomnianych kar z uwagi na to, iż nie było na ten cel 

środków w budżecie. Kontynuując swą wypowiedź Pan Wójt wyjaśnił, iż należności, 

o których mowa muszą być uregulowane, gdyż złożony został wniosek do Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o dofinansowanie zakupu dwóch 

motopomp dla straży. Następnie poinformował, iż koszt jednego wspomnianego urządzenia, 

to kwota około 33 tys. zł, a w przypadku dwóch, to będzie to już suma 66 tys. zł, natomiast 

można pozyskać wsparcie w wysokości 40% na refundację poniesionych wydatków. Ponadto 

raz jeszcze podkreślił, iż kary muszą zostać uregulowane, aby móc korzystać z pomocy 

Wojewódzkiego a przede wszystkim Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej, gdzie będziemy aplikować o środki na budowę przedszkola. Dodał 

jeszcze, iż trzeba będzie również zapłacić PGE kwotę około 22 tys. zł dodatkowo z energię 

elektryczną, gdyż w 2014 roku niewiadomo dlaczego źle były naliczane należności 

z liczników na hydroforniach, czy też oczyszczalni ścieków. Reasumując te wszystkie kwoty, 

które trzeba zapłacić oraz te już uregulowane dotyczące Zaiks-u oraz pensji strażaków Pan 

Wójt zaznaczył, iż uczyni to sumę około 200 tys. zł, która nie była planowana w budżecie 

gminy. Następnie podkreślił, iż są to błędy jego poprzedników a za wspomnianą pulę 

pieniędzy można byłoby wybudować konkretny odcinek drogi. W toku dalszego wystąpienia 

zapewnił zebranych, iż w przyszłości postara się przekazać informację zawierającą dokładne 

kwoty, które trzeba było zabezpieczyć na te nieplanowane wydatki, aby wszyscy mieli 

świadomość, w jaki sposób realizowany jest budżet, którego jak się okazuje nie można 

dokładnie określić, gdyż co rusz należy regulować jakieś należności za ubiegłe lata. 

Dodatkowo nadmienił, iż poczynione zostały kolejne starania mające na celu wygenerowania 

pewnych oszczędności a mianowicie w wyniku negocjacji z Bankiem Spółdzielczym udało 

się z kwoty 1 zł za każdorazowy przelew bankowy obniżyć do kwoty 20 groszy. Ponadto 

dodał, iż od nowego roku postara się, aby te wspomniane czynności były realizowane przez 

bank nieodpłatnie. 

Po wystąpieniu Wójta Gminy głos zabrał radny Czesław Mikła, który zapytał, czy te 

nieprawidłowości dotyczące wody nie były wykryte w trakcie kontroli. 

Odpowiadając na powyższe Pan Wójt wyjaśnił, iż odpowiedzialny był za to Kierownik 

Gminnego Zakładu Usług Komunalnych, który prawdopodobnie informował o tych kwestiach 

poprzedniego Wójta, który widocznie nie reagował na te uwagi, gdyż on w momencie 



powzięcia informacji o przekroczeniach poboru wody nakazał zmianę decyzji wodno-

prawnych w celu uniknięcia dalszych kosztów. Następnie dodał, iż została również zlecona 

kolejna zmiana, gdyż wszelkie działania są pod ścisłą kontrolą, ponieważ koszt sporządzenia 

operatu wodno-prawnego, to kwota rzędu 3 tys. zł natomiast zaniechanie tego skutkuje 

karami znacznie wyższymi około dziesiątek tys. zł. 

Wobec powyższej wypowiedzi głos ponownie zabrał radny Cz. Mikła, który zapytał, czy 

rzeczywiście kierownik o tym wiedział. 

W odpowiedzi Pan Wójt zaznaczył, iż oczywiście, że kierownik posiadał taką wiedzę, gdyż 

nadzorowanie tego typu spraw należy do jego obowiązków, wobec czego ponosi również za 

to pełną odpowiedzialność. Następnie poinformował, iż obecnie kierownik przebywa na 

zwolnieniu lekarskim. 

Jako kolejny wystąpił radny P. Dobrowolski, który odnosząc się do wspomnianej przez Wójta 

Gminy karze dotyczącej opłat za energię elektryczną zaznaczył, iż na jednej z komisji radni 

zostali poinformowani, iż zgłoszono awarię licznika, który jest własnością PGE. Następnie 

zapytał dlaczego gmina ma być obciążona skoro sprawa była sygnalizowana a nikt nie usunął 

awarii. 

Odpowiadając na powyższą uwagę Pan Wójt przyznał, iż pomimo zasygnalizowania awarii 

do PGE kosztami obciążono gminę. Następnie wyjaśnił, iż skierowane zostało w powyższej 

sprawie kolejne pismo a niewykluczone, że w przypadku negatywnej odpowiedzi sprawa 

zostanie skierowana na drogę sądową. 

W dalszej kolejności z uwagi na brak dodatkowych pytań do przedłożonego projektu uchwały 

radny M. Barwaśny odczytał jego treść. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem w wyniku, 

którego Uchwała Nr XXIII/150/16 w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie 

w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Widawa została przyjęta 15 

głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

 

Ad. 8  

Do omówienia kolejnego projektu uchwały poproszony został Wójt Gminy, który we 

wcześniejszym wystąpieniu pokrótce omówił już ten temat, jednakże dla przypomnienia 

wyjaśnił, iż przygotowywane są niezbędne dokumenty do złożenia wniosku na 

dofinansowanie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich przebudowy drogi na 

odcinku Widawa – Dębina. Następnie wyjaśnił, iż zgodnie z zapisami zawartymi 

w Rozporządzeniu Ministra konieczne jest wprowadzenie takiego typu inwestycji 

w dokument strategiczny gminy. Ponadto dodał, iż wobec powyższego należy dokonać 

modyfikacji w obecnej Strategii Rozwoju Gminy Widawa poprzez wprowadzenie nowego 

zadania określając jego konkretną nazwę. Na zakończenie swej wypowiedzi Pan Wójt 

zaznaczył jeszcze, iż na etapie weryfikacji wspomnianego wniosku będzie sprawdzane, 

czy rzeczywiście przedsięwzięcie zostało ujęte w przedmiotowym akcie. 

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek uwag do przedłożonego projektu 

uchwały radny M. Barwaśny odczytał jego treść. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem w wyniku, 

którego Uchwała Nr XXIII/151/16 w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/130/15 z dnia 29 

grudnia 2015 r. dotyczącej przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Widawa na lata 2016 - 2020 



została przyjęta 13 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” radnego Marka 

Jarosa i Jana Szmudy. 

 

Ad. 9 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady w pierwszej kolejności poprosił o zabranie 

głosu Panią Agnieszkę Leopolską – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

i omówienie projektu uchwały dotyczącego przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej 

gminy Widawa za 2015 rok. 

Na wstępie swej wypowiedzi Pani A. Leopolska zaznaczyła, iż zapisy ustawy o pomocy 

społecznej nakładają na organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego obowiązek 

przygotowania wspomnianego dokumentu w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej 

i demograficznej. Następnie wyjaśniła, iż w związku z powyższym do dnia 30 kwietnia organ 

właściwy zobowiązany jest przedłożyć wspomnianą ocenę radzie gminy, co też zostało 

uczynione, gdyż niniejsze opracowanie stanowi załącznik do proponowanego projektu uchwały. 

W toku dalszej wypowiedzi Pani Kierownik poinformowała zebranych, iż przedmiotowa ocena 

obejmuje w szczególności infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe i nakłady finansowe 

na zadania pomocy społecznej w latach 2013 – 2015 oraz prognozy roku następnego. Następnie 

nadmieniła, iż dokonując krótkiej analizy danych w obszarze pomocy społecznej ujawnia się 

nakładanie na siebie różnych problemów społecznych w rodzinach potrzebujących wsparcia. 

Wyjaśniła jeszcze, iż szczególną uwagę należy zwrócić na kwestie związane 

z niepełnosprawnością i zwiększeniem zapotrzebowania usług na rzecz osób 

niepełnosprawnych oraz długotrwale chorych, co się przedkłada na zwiększone 

zapotrzebowanie na usługi opiekuńcze oraz konieczność umieszczania w domach pomocy 

społecznej. Kontynuując swe wystąpienie Pani A. Leopolska wymieniła aspekty, które miały 

wpływ na ubieganie się o pomoc i wzrost liczby osób, które takie wsparcie otrzymały. Ponadto 

zaznaczyła, iż w związku z powyższym konieczne było wystąpienie o dodatkowe fundusze na 

zatrudnienie kolejnego asystenta rodziny, który sprawuje pieczę między innymi nad rodzinami 

mającymi problemy opiekuńczo-wychowawcze. Dodatkowo wyjaśniła jeszcze, iż w bieżącym 

roku zmianie uległa ustawa o świadczeniach rodzinnych poprzez wprowadzenie nowego 

świadczenia a mianowicie tzw. świadczenia rodzicielskiego. Następnie poinformowała, iż 

z dniem 1 kwietnia weszła w życie nowa ustawa o pomocy państwa w wychowaniu dzieci 

mająca na celu objęcie wsparciem rodzin z dziećmi. Reasumując powyższe Pani Kierownik 

zaznaczyła, iż niniejsza ocena jest podstawą do planowania budżetu na kolejny rok. Na 

zakończenie zaś swego wystąpienia wymieniła zadania, na jakie należy zabezpieczyć w roku 

2017 środki finansowe. 

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek uwag do przedłożonego projektu 

uchwały radny M. Barwaśny odczytał jego treść. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem w wyniku, 

którego Uchwała Nr XXIII/152/16 w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej 

gminy Widawa za 2015 rok została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez 

wszystkich radnych. 

 

Ad. 10 

O zreferowanie kolejnego projektu uchwały poproszony został Wójt Gminy, który zaznaczył, 



iż przedłożony akt jest pokłosiem wcześniej podjętej uchwały dotyczącej zamiaru 

przekształcenia Szkoły Podstawowej w Ochlach w Filię Zespołu Szkół w Chociwiu. Ponadto 

wyjaśnił, iż od tego okresu dopełnione zostały wszelkie konieczne formalności a mianowicie 

między innymi odbyło się spotkanie z rodzicami, których dzieci uczęszczają do placówki 

w Ochlach, w którym to spotkaniu uczestniczyła również Pani Dyrektor. Ponadto dodał, iż 

rozmawiał również z Radą Pedagogiczną, której przedstawiona została wizja dotycząca 

dalszego funkcjonowania szkoły a w międzyczasie przeprowadzone zostało również szkolenie 

wspólnie z Związkiem Nauczycielstwa Polskiego w trakcie, którego szeroko omówiono 

kwestie związane z prawem pracy. Następnie raz jeszcze podkreślił, iż dopełnione zostały 

wszelkie formalności zarówno pod względem prawnym jak również moralnym, gdyż jego 

zdaniem społeczeństwo powinno być informowane o tego typu działaniach, co zresztą uczynił 

a mieszkańcy z aprobatą przyjęli wszelkie wyjaśnienia. W toku dalszego wystąpienia Pan 

Wójt wyjaśnił również, iż poinformowany został również Związek Zawodowy 

Nauczycielstwa Polskiego oraz inne wskazane ustawowo instytucje uzyskując pozytywne 

opinie, przede wszystkim z Kuratorium Oświaty, które jest głównym organem 

rozstrzygającym tego typu kwestie. Wobec powyższego oznajmił, iż od 1 września bieżącego 

roku będzie już funkcjonowała filia, a co do struktury organizacyjnej, to będzie jeden 

Dyrektor, który będzie sprawował urząd nad całym zespołem, w tym także nad wspomnianą 

filią. Ponadto dodał jeszcze, iż zostanie powołany również zastępca Dyrektora. Następnie 

odnosząc się do kadry nauczycielskiej zaznaczył, iż po przeprowadzeniu kalkulacji okazuje 

się, iż gmina dokłada do wspomnianej placówki oświatowej w Ochlach 40% całkowitego 

kosztu jej utrzymania. W toku dalszego wystąpienia Wójt Gminy przedstawił, jak po 

przeprowadzeniu szczegółowej analizy finansowej kształtują się wydatki związane 

z utrzymaniem poszczególnych szkół na terenie naszej gminy w 2015 roku. Następnie 

odnosząc się do finansowania przedszkola zaznaczył, iż jego utrzymanie należy do zadań 

własnych gminy, wobec czego, przysługuje jedynie dotacja na wychowanie wczesno-szkolne. 

Ponadto przedstawił koszty, jakie ponoszone są na utrzymanie powyższej placówki a także 

kwotę wspomnianej dotacji. Pan Wójt dodał również, iż wzrosła kwota wsparcia, jaka 

przekazywana jest do oddziału przedszkolnego w Restarzewie, bowiem koszty utrzymania tej 

jednostki liczone są tak, jak dla przedszkola a nie tak, jak było to liczone do tej pory. 

Następnie wyjaśnił, iż w powyższej kwestii zapadł wyrok na podstawie, którego wspomniana 

placówka w skali roku zyska około 80 tys. zł, co również musi być zabezpieczone w 

budżecie. Kontynuując swą wypowiedź Pan Wójt wracając do tematu działalności placówki 

w Ochlach zaznaczył, iż bardzo ważna jest również kadra nauczycielska, która praktycznie od 

podstaw kształci dzieci. Zaznaczył, iż obecna Pani Dyrektor odchodzi na emeryturę, wobec 

czego nieujęta została już w arkuszu organizacyjnym na kolejny rok szkolny. Następnie 

zaznaczył, iż plany funkcjonowania placówek szkolnych dyrektorzy przedłożyć muszą do 

zaakceptowania radom pedagogicznym do końca miesiąca kwietnia a aktualnie ciągle trwają 

prace nad ostatecznym ich kształtem. Ponadto dodał, iż na obecną chwilę już wiadomo, że 

braknie godzin i nie każdy nauczyciel otrzyma ich tyle, aby mógł pracować w pełnym 

wymiarze czasu pracy. Podkreślając trudną sytuację podał przykład braku kandydatów na 

uczniów klas pierwszych, co jest problemem ogólnopolskim ze względu na prowadzoną 

reformę oświatową, co natomiast ma odzwierciedlenie w zwiększonej liczbie dzieci 

zgłoszonych do nauczania wczesno-przedszkolnego. Następnie Pan Wójt wyjaśnił, iż wobec 



powyższego wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym w miejscowości Brzyków 

utworzony zostanie drugi oddział, co również będzie miało odzwierciedlenie w budżecie 

gminy, ale niestety jest taka potrzeba, gdyż najważniejsze jest dobro dziecka tym bardziej, iż 

od 1 września kolejnego roku już obowiązkiem będzie przyjmowanie dzieci już od 3 roku 

życia. Dodatkowo zaznaczył, iż ograniczona jest liczba miejsc w przedszkolu w związku, 

z czym będzie wybudowane nowe przedszkole i wówczas będą przyjęte wszystkie dzieci. 

Kontynuując swe wystąpienie Pan Wójt wracając do tematu przekształcanej placówki 

poinformował jeszcze zebranych o ogólnej liczbie dzieci uczęszczających zarówno do 

Zespołu Szkół w Chociwiu jak również obecnej Szkoły Podstawowej w Ochlach informując 

równocześnie, jak sytuacja będzie kształtowała się w kolejnym roku szkolnym. Następnie 

zaznaczył, iż w wyniku przekształcenia powstanie tak jakby „nowy twór”, którego utworzenie 

miało na celu usprawnienie pod względem organizacyjnym funkcjonowania tych placówek a 

przede wszystkim wygenerowania pewnych oszczędności finansowych, chociaż co prawda w 

terenie zdarzały się głosy, które przedstawiały tą sytuację całkowicie inaczej a mianowicie 

wskazując, iż Wójt Gminy chce zlikwidować szkołę w Ochlach. Dementując te pomówienia 

zaznaczył, iż gdyby niepodjęte zostały żadne kroki, to koszty utrzymania z roku na rok by 

wzrastały i ogromne środki z budżetu musiałyby być rezerwowane na oświatę. W toku dalszej 

wypowiedzi Pan Wójt zaznaczył, iż zostanie wykonany folder mający na celu zachęcanie 

i pozyskiwanie kandydatów do tej placówki nie tylko z terenu naszej gminy, ale również 

z ościennych samorządów, gdyż budynek tej szkoły został zmodernizowany a także na 

bieżąco prowadzone są również remonty, jak również nie tak dawno został wybudowany 

nowy plac zabaw dla dzieci. Na zakończenie raz jeszcze podkreślił, iż należy zrobić 

wszystko, aby ta szkoła w dalszym ciągu funkcjonowała, wobec czego zwrócił się z prośbą do 

Rady Gminy o podjęcie przedmiotowej uchwały. 

Po wystąpieniu Wójta Gminy głos zabrał radny M. Barwaśny, który wyraził nadzieję na to, iż 

wygenerowane oszczędności w wyniku dokonania przekształcenia Szkoły Podstawowej 

w Ochlach zostaną przekazane na cele związane również z oświatą, gdyż jego zdaniem jest to 

najważniejsze, tym bardziej, iż należy tworzyć różnego rodzaju szanse dla młodzieży z terenu 

naszej gminy, która w późniejszym okresie mogłaby osiągać jakieś sukcesy. 

W odpowiedzi na powyższą uwagę Wójt Gminy wyjaśnił, iż jak najbardziej zaoszczędzone 

środki pozostaną w dziale związanym z edukacją, jednakże należy pamiętać o tym, iż 

strasznie duże kwoty pieniędzy przeznaczane są na oświatę a wspomniane oszczędności 

sprawią, iż zostanie jedynie pomniejszona ta kwota, która jest dokładana z budżetu gminy. 

Następnie poinformował, iż obecnie koszty związane z funkcjonowaniem oświaty opiewają 

na kwotę około 8 mln zł natomiast kwota otrzymywanej subwencji plasuje się na granicy 

niewiele ponad 5 mln zł, co oznacza, iż należy dołożyć prawie 3 mln zł. Ponadto zapewnił, iż 

jeśli chodzi o szkołę w Ochlach, to w dalszym ciągu będą przeprowadzane wszelkie 

niezbędne inwestycje a przykładem może być to, iż został złożony wniosek w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego na pozyskanie dofinansowania w kwocie prawie 

400 tys. zł na doposażenie klasopracowni w klasach 1-3 we wszystkich placówkach 

szkolnych z terenu naszej gminy. Następnie szerzej omówił kwestie związane ze składaniem 

wniosków na pozyskiwanie środków zewnętrznych. Ponadto wracając do tematu związanego 

ze szkołą w Ochlach wymienił, jakie inwestycje przeprowadzone były w ostatnim okresie 

w tej placówce oraz jakie środki finansowe były przeznaczone na te zadania. Dodatkowo 



zapewnił, iż zarówno on jak i obecna rada gminy nie będą szczędzić finansowania oświaty 

a żywym przykładem tego jest zaplanowana budowa przedszkola, która niebawem stanie się 

faktem. Na zakończenie raz jeszcze zapewnił, iż zaoszczędzone środki zostaną dobrze 

i rozsądnie ulokowane w oświatę. 

Jako kolejny w powyższej kwestii głos zabrał jeszcze radny J. Szmuda, który w pierwszej 

kolejności podziękował Wójtowi Gminy za utworzenie drugiego oddziału przedszkolnego 

w miejscowości Brzyków. Następnie zaznaczył, iż są tam odpowiednie warunki dla dzieci 

niemniej jednak zaznaczył, iż należałoby tam zatrudnić dodatkową Panią, gdyż obecnie jest 

tam jedna nauczycielka i nie ma takiej opcji, aby można było czegokolwiek nauczyć starsze 

dzieci, gdyż te młodsze hałasują. Wobec czego jego zdaniem należałoby te dzieci rozdzielić, 

aby starsze dzieci miały możliwość nauczenia się czegokolwiek. 

Odnosząc się do powyższego głos zabrał Wójt Gminy, który zaznaczył, iż utworzenie 

dodatkowego oddziału w Brzykowie poczyni jakieś pewne dodatkowe koszty. Następnie 

odnosząc się do kadry pracowników obecnie tam zatrudnionych wyraził swoje zdziwienie 

dotyczące mianowicie wymiaru czasu pracy niektórych z nich. Dla przykładu podał 

chociażby etat pracownika gospodarczego, który zatrudniony jest na ¾ etatu. Ponadto 

zapewnił, iż zostaną zwiększone godziny tak, aby pracownicy byli zatrudnieni w pełnym 

wymiarze czasu pracy, co ujęte zostało już w arkuszu organizacyjnym. 

Następnie głos zabrał radny Marcin Janiak zwracając się z zapytaniem dotyczącym arkuszy 

organizacyjnych a mianowicie, czy członkowie Komisji Budżetu będą się już mogli z nimi 

zapoznać na najbliższym posiedzeniu zaplanowanym na przyszły czwartek. 

W odpowiedzi Wójt Gminy wyjaśnił, iż nie będzie to możliwe, gdyż organ prowadzący ma na 

ich zatwierdzenie termin do końca maja i dopiero po tym okresie będzie można je przedstawić 

radzie.  

Następnie głos zabrała Pani Mecenas Magdalena Gmerek-Szablewska – Radca Prawny, która 

wyjaśniła, iż przedłożony projekt uchwały zawiera pewne błędy techniczne, które następnie 

sprostowała a mianowicie w paragrafie 1 omyłkowo została wpisana „Szkoła Filialna”, która 

nazwana winna być jedynie „filią” oraz dodana została pełna nazwa, czyli „im. Jana Pawła 

II”. Ponadto wyjaśniła, jeszcze, iż z podstawy prawnej zwrot „po uzyskaniu pozytywnej 

opinii Kuratora Oświaty w Łodzi” przenosi się do paragrafu 1, który w obecnym kształcie 

brzmi następująco: „.po uzyskaniu pozytywnej opinii Łódzkiego Kuratora Oświaty w Łodzi 

przekształca się z dniem …”. 

W uzupełnieniu do powyższej wypowiedzi głos zabrał jeszcze Wójt Gminy, który zaznaczył, 

iż uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia a nie z dniem podjęcia.  

W dalszej kolejności ze względu na brak dalszych pytań i uwag do przedłożonego projektu 

uchwały radny M. Barwaśny odczytał jego treść z uwzględnieniem zgłoszonych poprawek. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem w wyniku, 

którego Uchwała Nr XXIII/153/16 w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej 

w Ochlach w Filię Szkoły Podstawowej w Chociwiu im. Jana Pawła II wchodzącej w skład 

Zespołu Szkół w Chociwiu została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez 

wszystkich radnych. 

 

 



Ad. 11 

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków w pierwszej kolejności głos zabrał radny 

M. Janiak, który zgłosił prośbę dotyczącą rozwiązania kwestii nazwy drogi prowadzącej 

wzdłuż szkoły w Widawie od ul. Wieluńskiej do ul. Nowy Rynek. Ponadto zaznaczył, iż 

konieczne byłoby również załatanie powstałych w jej nawierzchni ubytków a także 

zamontowania progów zwalniających oraz znaku ograniczającego tonaż pojazdów, gdyż 

bardzo dużo ciężkich samochodów ciężarowych tamtędy przejeżdża niszcząc asfalt. 

Odnosząc się do powyższego głos zabrał Wójt Gminy, który przyznał, iż rzeczywiście należy 

dokonać naprawy nawierzchni tej drogi, która jest faktycznie intensywnie uczęszczana. 

Następnie zaznaczył, iż na pewno zostanie przeprowadzona bieżąca naprawa tej drogi 

poprzez łatanie dziur masą asfaltową natomiast, jeśli chodzi o położenie nakładki asfaltowej, 

to jego zdaniem powinno to zostać omówione na komisji rady. Ponadto przyznał również, iż 

jeśli chodzi o wstawienie znaku ograniczenia tonażu to jest to jak najbardziej wskazane. 

Dodatkowo wyjaśnił, iż również ten temat powinien być poddany pod dyskusję na komisji, 

która przekaże odpowiedni wniosek umożliwiający dalszą procedurę w tej kwestii. 

Jako kolejny głos zabrał radny J. Szmuda, który zaznaczył, iż w trakcie wyjazdowego 

posiedzenia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska dokonano objazdu pewnej części 

terenu gminy. Następnie zwrócił się z prośbą do sołtysów, aby zgłaszali zapotrzebowania 

dotyczące znaków, czy to drogowych, czy też informacyjnych, aby zebrane dane skierować 

do Gminnego Zakładu Usług Komunalnych, gdyż radni o pewnych kwestiach nie wiedzą 

i dobrze byłoby, aby temat znaków został załatwiony. Ponadto zaznaczył, iż droga na odcinku 

Wielka Wieś – Siemiechów wymaga bieżącego remontu polegającego na zasypaniu dziur, 

gdyż, co prawda dość częste wyrównanie nawierzchni nie zdaje egzaminu, gdyż tam nie ma 

już co równać. Następnie zwracając się do Pana Zbigniewa Parzybuta – Kierownika Referatu 

Inwestycji, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych zaznaczył, iż w ubiegłym roku na 

posiedzeniu jednej z komisji padła prośba o skierowanie pisma do Wojewody Łódzkiego, 

który w dalszej kolejności mógł się zwrócić do Rządu RP o rozwiązanie problemu dzikiej 

zwierzyny, która niszczy rolnikom uprawy. Ponadto zaznaczył, iż samorząd powinien zająć 

się tą kwestią, gdyż jego zdaniem, jeżeli większość gmin złoży takie petycje, to być może 

w końcu władze wprowadzą jakąś ustawę i będzie można ograniczyć plagę tych zwierząt.  

Odnosząc się do powyższej wypowiedzi głos zabrał Wójt Gminy, który zaznaczył, iż na 

terenie gminy jest jedynie około 40% dróg bitumicznych a pozostałe są to drogi szutrowe 

bądź polne. Ponadto wyjaśnił, iż bardzo wiele osób zarówno sołtysów, jak i mieszkańców 

zgłasza konieczność naprawy bądź utwardzenia pewnych odcinków tras, jednakże gmina 

dysponuje ograniczoną ilością kruszywa, które zakupywane jest ze środków funduszu 

sołeckiego. Dodatkowo nadmienił, iż pewna część nawierzchni dróg polnych będzie 

utwardzona gruzem, który niebawem zostanie skruszony. W toku dalszej wypowiedzi Pan 

Wójt zaznaczył, iż rozważana była również kwestia zakupu dodatkowej puli kruszywa za 

kwotę około 50 tys. zł, jednakże ta kwestia rozstrzygnie się w późniejszym terminie w miarę 

realizacji budżetu gminy. Ponadto zaznaczył, iż ze względu na ograniczone środki finansowe 

a także ilość zadań, jakie należy wykonać nie można za wiele realizować inwestycji 

drogowych. Kontynuując swą wypowiedź Wójt Gminy nadmienił jeszcze, iż jeśli chodzi 

o budowę mostu w miejscowości Ruda będzie dodatkowe wsparcie w postaci wojska, które 

zajmie się jego budową, co w znacznym stopniu ograniczy wydatki związane z tym 



przedsięwzięciem. Następnie raz jeszcze podkreślił, iż dopiero, gdy zostaną wykonane 

zaplanowane zadania i będzie wiadomo, iż dysponujemy jakąś dodatkową kwotą będzie 

można dokupić kruszywa, a póki, co na ile będzie to tylko możliwe zostaną naprawione te 

najbardziej zdewastowane odcinki dróg. Ponadto zapewnił, iż dołoży wszelkich starań, aby 

jak najwięcej środków z zewnątrz pozyskać na inwestycje drogowe. Na zakończenie 

zaznaczył, iż ubytki w Siemiechowie zostały już załatane niemniej jednak jest wiele dróg, 

które są systematycznie naprawiane bez żadnego większego efektu, gdyż dziury pop pewnym 

okresie użytkowania ponownie się wybijają. 

W dalszej kolejności głos zabrał radny Sławomir Stępnik, który zwrócił się z pytaniem do 

Pana Z. Parzybuta dotyczącym mianowicie zainteresowania mieszkańców adopcją 

bezdomnych psów umieszczonych w schronisku. Ponadto zapytał jeszcze, czy adopcji może 

dokonać również osoba spoza terenu naszej gminy. 

W powyższej kwestii głos zabrał Przewodniczący Rady, który zauważył, iż osoba spoza 

terenu naszej gminy raczej może dokonać adopcji jednakże pewnie nie będzie mogła 

w zamian otrzymać karmy dla tego psa. 

Następnie głos zabrał Wójt Gminy, który zaznaczył, iż uchwała dotycząca adopcji 

bezdomnych psów już się uprawomocniła natomiast chcąc umieścić zdjęcia psów na stronie 

internetowej należy w pierwszej kolejności dokonać kontroli a także je sfotografować. 

Ponadto wyjaśnił, iż wnioski o adopcję psów będzie można składać w referacie Pana 

Z. Parzybuta natomiast w zamian osoba, która już dokona tej adopcji otrzyma dla tego psa 

karmę za kwotę 1 tys. zł.  

Z kolei radny M. Barwaśny zauważył, iż w uchwale dotyczącej adopcji psów wyraźnie 

i klarownie zostało zapisane, iż tylko mieszkaniec gminy Widawa może jej dokonać, 

chyba, że dokona się zmiany wspomnianego zapisu. 

Ponownie zabierając głos Wójt Gminy zaznaczył, iż raczej nie będzie to konieczne, gdyż 

ma nadzieję, iż mieszkańcy naszej gminy okażą zainteresowanie adopcją.  

 

Ad. 12 

W tym punkcie, jako pierwszy głos zabrał radny M. Barwaśny, który wyraził 

podziękowania w kierunku Pani Dyrektor Zespołu Szkół w Widawie oraz Pani 

Wicedyrektor za udostępnienie sali gimnastycznej dla mieszkańców gminy a także 

wyznaczenia miejsca na „harcówkę”. 

Następnie głos zabrał Wójt Gminy, który poinformował zebranych o tym, iż wpłynęło 

zawiadomienie z Prokuratury Okręgowej w Sieradzu o zakończeniu śledztwa przeciwko 

byłemu Wójtowi Panu Sylwestrowi Woźniakowi i został przesłany akt oskarżenia do Sądu 

Rejonowego w Łasku. Ponadto dodał, iż organ prowadzący będzie uczestniczył 

w rozprawie, jako strona pokrzywdzona. 

Na zakończenie głos zabrał jeszcze radny J. Szmuda, który zapytał, czego dotyczy 

wspomniany akt oskarżenia byłego Wójta. 

W odpowiedzi na powyższe Wójt Gminy zaznaczył, iż nie może w tej chwili udzielić takich 

informacji, może jedynie wyjaśnić, iż wiąże się to z zamówieniami publicznymi, natomiast 

więcej informacji można uzyskać zapoznając się z protokołem z kontroli przeprowadzonej 

przez Regionalną Izbę Obrachunkową w 2014 roku. 

 



Ad. 13 

Następnie z uwagi na brak chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Gminy 

podziękował za udział w obradach i zamknął kolejną dwudziestą trzecią już sesję Rady 

Gminy Widawa.  

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta               Ryszard Bruzda 



 

SPRAWOZDANIE WÓJTA GMINY 

z działalności międzysesyjnej od 31.03.2016 r. do 24.04.2016 r. 

 

1. Odkrzaczono drogi w miejscowościach: Osieczno, Klęcz, Kąty. 

2. Równano drogi w miejscowościach: Brzyków, Siemiechów, Rogóźno, Ochle, Zborów, 

Zawady, Kąty, Dębina i Korzeń. 

3. Załatano dziury w asfalcie w miejscowościach: Siemiechów, Patoki i Wielka Wieś. 

4. Uporządkowano i odkrzaczono działki gminne w Chociwiu i Widawie. 

5. Odnowiono beczkę asenizacyjną. 

6. Rozwieziono kruszywo w miejscowości Restarzew Środkowy. 

7. Załatano dziury kruszywem w miejscowości: Kąty, Ligota, Stefanowice, Widawa 

ul. Nowomiejska. 

8. Prowadzono prace porządkowe i naprawcze na terenie gminy Widawa. 

9. W dniu 19 kwietnia rozstrzygnięto przetarg na budowę drogi w Restarzewie Środkowym 

a wartość planowanych robót opiewa na kwotę 363 tys. zł. 

10. Rozpisano kolejne zapytanie cenowe na kruszenie gruzu betonowego. 

11. Podjęto współpracę z firmą, która zajmuje się usuwaniem azbestu w 99% finansowanym 

z dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Po 

stronie gminy pozostaje refundacja jedynie 1% tych kosztów, aby mieszkańcy mogli 

nieodpłatnie usunąć azbest ze swych posesji. W tym celu muszą złożyć wniosek 

w Urzędzie Gminy w terminie do 9 maja br. 

12. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej rozpoczął przyjmowanie wniosków o przyznanie 

świadczeń wychowawczych w ramach Programu 500+. Na dzień 21 kwietnia wpłynęło 

420 wniosków. 

13. Złożono wniosek o przyznanie dofinansowania na utworzenie Punktu Interwencji 

Kryzysowej i Hostelu dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie. 

14. W dniu 21 kwietnia został przywieziony transport żywności w ilości 22 ton. 

15. W dniu 11 kwietnia rozstrzygnięto konkurs na wspieranie realizacji zadania z zakresu 

upowszechniania kultury fizycznej i sportu. 


